Протокол

двадцать третьего заседания

Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

по экономической политике, региональному развитию

и природопользованию

г. Ханты-Мансийск          25 апреля 2019 года

здание Думы           начало в 10.00

каб. № 4003

Председательствовал: Великий Сергей Станиславович – депутат Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по экономической

политике, региональному развитию и природопользованию.

Присутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры, члены Комитета:

Мещангин Александр Федорович,

Зацепин Олег Геннадьевич,

Осадчук Андрей Михайлович,

Тульников Сергей Константинович,

Фоменко Владислав Владимирович.

Отсутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры, член Комитета:

Айпин Еремей Данилович, который доверил право голоса Великому

Сергею Станиславовичу,

Пыталев Степан Владимирович, который доверил право голоса Ве-

ликому Сергею Станиславовичу,

Новьюхов Александр Вячеславович, который доверил право голоса

Осадчуку Андрею Михайловичу.

Присутствовали:

1) депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Данников Евгений Владимирович,

 Жуков Василий Михайлович;

2) работники исполнительных органов государственной власти Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры:

Некрасов Александр Николаевич – директор Департамента граждан-

ской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Корольский Юрий Сергеевич – директор бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Региональный аналити-

ческий центр";

2

Новиков Андрей Валерьевич – заместитель директора Департамента

дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры,

Валеев Анатолий Семенович – начальник управления транспорта

Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры,

Клементьев Владислав Владимирович – заместитель начальника

управления – начальник отдела воздушного и водного транспорта Депар-

тамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры;

3) работники аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры:

Сирук Александр Александрович – начальник отдела по законода-

тельству в сфере природопользования, противодействия коррупции и жи-

лищной политики Государственно-правового управления,

Мосунова Оксана Витальевна – начальник отдела по экономике и

финансам Управления по бюджету, экономике и финансам;

4) помощники депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры:

Маслякова Алла Геннадьевна;

Орлова Оксана Александровна.

Повестка дня:

1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на двадцать

третьем заседании Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по экономической политике, региональному развитию и

природопользованию.

Докладывает: Великий Сергей Станиславович – председатель Коми-

тета Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по экономической политике, региональному раз-

витию и природопользованию.

2. О рассмотрении информации о результатах деятельности бюджет-

ного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Реги-

ональный аналитический центр" за 2018 год.

Докладывает: Корольский Юрий Сергеевич – директор бюджет-

ного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "Региональный аналитический

центр".

3. О рассмотрении отчета о ходе реализации государственной про-

граммы автономного округа "Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-

3

Мансийском автономном округе – Югре на 2018 – 2025 годы и на период

до 2030 года" за 2018 год.

Докладывает: Некрасов Александр Николаевич – директор Депар-

тамента гражданской защиты населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

4. О рассмотрении отчета о ходе реализации в 2018 году государ-

ственной программы автономного округа "Развитие транспортной системы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2018 – 2025 годы и на

период до 2030 года".

Докладывает: Новиков Андрей Валерьевич – заместитель директора

Департамента дорожного хозяйства и транспорта

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

1. Слушали: о перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на два-

дцать третьем заседании Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по экономической политике, региональному развитию и

природопользованию.

Докладчик: Великий Сергей Станиславович – председатель Комите-

та Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по экономической политике, региональному раз-

витию и природопользованию.

Выступали: Великий С.С.

Предложили: утвердить повестку дня двадцать третьего заседания

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по эко-

номической политике, региональному развитию и природопользованию.

Результаты голосования:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: утвердить повестку дня двадцать третьего засе-

дания Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

экономической политике, региональному развитию и природопользова-

нию.

2. Слушали: о рассмотрении информации о результатах деятельно-

сти бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "Региональный аналитический центр" за 2018 год.

Докладчик Корольский Юрий Сергеевич – директор бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры "Региональный аналитический центр".

Краткая аннотация к вопросу:

Вопрос внесён на рассмотрение Комитета на основании пункта 6

раздела II Плана заслушивания на заседаниях комитетов Думы и Ассам-

блеи отчётов о ходе реализации государственных программ Ханты-

4

Мансийского автономного округа – Югры и информаций о результатах де-

ятельности органов государственной власти автономного округа и отдель-

ных организаций за 2018 год (приложение 2 к Плану работы Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2019 год).

Выступали: Великий С.С., Мещангин А.Ф., Осадчук А.М.,

Фоменко В.В.

Предложили: информацию принять к сведению.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: информацию принять к сведению.

3. Слушали: вопрос о рассмотрении отчета о ходе реализации в 2018

году государственной программы автономного округа "Защита населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-

ности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018 – 2025

годы и на период до 2030 года".

Докладчик: Некрасов Александр Николаевич – директор Департа-

мента гражданской защиты населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Краткая аннотация к вопросу:

Вопрос внесён на рассмотрение Комитета на основании пункта 3

раздела II Плана заслушивания на заседаниях комитетов Думы и Ассам-

блеи отчётов о ходе реализации государственных программ Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и информаций о результатах де-

ятельности органов государственной власти автономного округа и отдель-

ных организаций за 2018 год (приложение 2 к Плану работы Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2019 год).

Выступали: Великий С.С., Тульников С.К., Осадчук А.М.,

Фоменко В.В., Мещангин А.Ф.

Предложили:

1. Запросить у Департамента  гражданской защиты населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры информацию об укомплекто-

ванности подразделений гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

специальными средствами пожаротушения в высотных зданиях выше 10

этажа, и,  в случае необходимости, подготовить аналитическую  записку об

объёме денежных средств, требующихся для закупки необходимой техни-

ки. Указанную информацию представить членам Комитета в срок до

15.05.2019 года.

Поручить Департаменту гражданской защиты населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на межведомственном уровне

рассмотреть вопрос о разработке интерактивных карт, содержащих ин-

формацию  о работах, выполненных в целях противопожарной защиты

населенных пунктов, расположенных на территории автономного округа.

5

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Решили:

1. Запросить у Департамента  гражданской защиты населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры информацию об укомплекто-

ванности подразделений гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

специальными средствами пожаротушения в высотных зданиях выше 10

этажа, и,  в случае необходимости, подготовить аналитическую  записку об

объёме денежных средств, требующихся для закупки необходимой техни-

ки. Указанную информацию представить членам Комитета в срок до

15.05.2019 года.

Поручить Департаменту гражданской защиты населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на межведомственном уровне

рассмотреть вопрос о разработке интерактивных карт, содержащих ин-

формацию  о работах, выполненных в целях противопожарной защиты

населенных пунктов, расположенных на территории автономного округа.

2. Информацию принять к сведению.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Решили:  информацию принять к сведению.

4. Слушали: о рассмотрении отчета о ходе реализации в 2018 году

государственной программы автономного округа "Развитие транспортной

системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2018 – 2025

годы и на период до 2030 года".

Докладчик: Новиков Андрей Валерьевич – заместитель директора

Департамента дорожного хозяйства и транспорта

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Краткая аннотация к вопросу:

Вопрос внесён на рассмотрение Комитета на основании пункта 2 раз-

дела II Плана заслушивания на заседаниях комитетов Думы и Ассамблеи

отчётов о ходе реализации государственных программ Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и информаций о результатах де-

ятельности органов государственной власти автономного округа и отдель-

ных организаций за 2018 год (приложение 2 к Плану работы Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2019 год).

6

Выступали: Великий С.С., Зацепин О.Г., Клементьев В.В.,

Тульников С.К., Жуков В.М., Фоменко В.В., Валеев А.С., Осадчук А.М.

Предложили: Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры  предоставить в Комитет

информацию о планируемых сроках обустройства УЗП железнодорожного

переезда на 901 км пикет 2 перегон Нижневартовск 2 – Мегион.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Решили:

1. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  предоставить в Комитет

информацию о планируемых сроках обустройства УЗП железнодо-

рожного  переезда на 901 км пикет 2 перегон Нижневартовск 2 – Ме-

гион.

2. Информацию принять к сведению.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: информацию принять к сведению.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Комитета                  С.С. Великий